

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ปรับปรุงอาคารหมายเลข 3059 (สโมสรนายทหารสัญญาบัตร) ที่ บน.7 จำนวน 1 งาน โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ บน.7
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 7,690,000 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงอาคารหมายเลข 3059 (สโมสรนายทหารสัญญาบัตร) ที่ บน.7 ประกอบด้วย
  - 4.1 งานรื้อถอน
  - 4.2 งานโครงสร้าง
  - 4.3 งานสถาปัตยกรรม
  - 4.4 งานระบบไฟฟ้า
  - 4.5 งานระบบประปาและสุขาภิบาล
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 ธ.ค.63 เป็นเงิน 7,690,000 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.6) จำนวน 1 แผ่น
  - 6.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.5 (ก)) จำนวน 1 แผ่น
  - 6.3 แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ ปร.5 (ข)) จำนวน 1 แผ่น
  - 6.4 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.4) จำนวน 8 แผ่น
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 7.1 น.อ.กฤษณะ สุขดี เป็นประธานกรรมการ
  - 7.2 น.ต.พงษ์ศักดิ์ ดอนไพรเล่า เป็นกรรมการ
  - 7.3 ร.อ.อัมฤทธิ คำเจริญ เป็นกรรมการและเลขานุการ



## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร

ชื่อโครงการ /งาน ปรับปรุงอาคารหมายเลข 3059 (สโมสรนายทหารสัญญาบัตร) ที่ บน.7

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 7

แบบเลขที่ 64 - 10

เจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองบิน 7

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 8 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 66 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอน	82,000.00	1.2980	106,436.00	*หลังทศนิยม 2 ตำแหน่ง ตัดทิ้งทุก รายการ
2	งานโครงสร้าง	291,169.00	1.2980	377,937.36	
3	งานสถาปัตยกรรม	4,638,158.00	1.2980	6,020,329.08	
4	งานระบบไฟฟ้า	289,330.00	1.2980	375,550.34	
5	งานระบบประปาและสุขาภิบาล	75,779.00	1.2980	98,361.14	
	รวมค่างานต้นทุน	5,376,436.00			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้า.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
	รวมค่าก่อสร้าง			6,978,613.92	

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง น.อ. ....

$$F = \frac{376,436.00 \times 0.0059}{5,000,000} = 0.000444$$

$$= 1.2980$$

(กฤษณะ สุขดี)

กรรมการกำหนดราคากลาง น.ต. ....

(พงษ์ศักดิ์ ดอนไพรเล่า)

กรรมการกำหนดราคากลาง ร.อ. ....

(อัมฤทธิ คำเจริญ)





ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	
<b>2.1 งานคอนกรีตโครงสร้าง</b>								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc ที่ทรงลูกบาศก์	14	ลบ.ม.	2,289.00	32,046.00	300.00	4,200.00	36,246.00
	- คอนกรีตทับหน้าหนา 5 ซม. Wire mesh 4mm. @ 0.20x0.20m.#	1,225	ตร.ม.	170.00	208,250.00	25.00	30,625.00	238,875.00
<b>2.2 งานแบบหล่อคอนกรีต</b>								
	- ไม้ซี้ทำแบบหนา 1 นิ้ว พร้อมคร่าวไม้และค้ำยันไม้สนหรือไม้ยูคาลิป	14	ตร.ม.	300.00	4,200.00	-	-	4,200.00
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	14	ตร.ม.	-	-	99.00	1,386.00	1,386.00
	- ตะปู	6	กก.	37.00	222.00	-	-	222.00
<b>2.3 งานเหล็กเสริมคอนกรีต</b>								
	- เหล็กเส้นกลม RB6 มม. SR24	45	กก.	18.00	810.00	3.00	135.00	945.00
	- เหล็กเส้นกลม RB9 มม. SR24	177	กก.	18.00	3,186.00	3.00	531.00	3,717.00
	- เหล็กเส้นข้ออ้อย DB12 มม. SD40	215	กก.	17.00	3,655.00	3.00	645.00	4,300.00
	- ลวดผูกเหล็ก	14	กก.	27.00	378.00	-	-	378.00
	- เหล็ก Wire mesh ศก. 4 มม. @0.20 x 0.20 ม.#	30	ตร.ม.	25.00	750.00	5.00	150.00	900.00
<b>รวมเงินงานโครงสร้าง</b>								
<b>3 งานสถาปัตยกรรม</b>								
<b>3.1 งานหลังคา</b>								
	- หลังคาเหล็กลอนเคลือบสี G550 รวมอุปกรณ์ระบบ BOLT (ใส่ระบุภายหลัง)	400	ตร.ม.	350.00	140,000.00	70.00	28,000.00	168,000.00
	- ผนวกกันความชื้นชนิดพ่นโพลีเอธิลีนหนา 25 มม. พร้อมปิดทับผิวด้วยแผ่นพอยล์	400	ตร.ม.	220.00	88,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)	-	88,000.00
	- FLASHING สันหลังคาเหล็กลอน	40	ม.	200.00	8,000.00	50.00	2,000.00	10,000.00
	- FLASHING หน้าจั่วเหล็กลอน	40	ม.	170.00	6,800.00	50.00	2,000.00	8,800.00
	- งานหลังคาช่องแสง	1	L/S	32,000.00	32,000.00	(ค่าของ+ค่าแรง)	-	32,000.00
	- ระบบกันซึมพื้นที่ติดฝ้า เป็นวัสดุประเภท PVC Sheet Membrane หนาไม่น้อยกว่า 1.5 มม. ติดตั้งด้วยระบบ Mechanical Fixed	800	ตร.ม.	650.00	520,000.00	150.00	120,000.00	640,000.00